FUTU RA A LA SCUOLA
3

PER LITALIA DI DOMANI

Fimanziato . o . 4 T —

m dall'Unione eurcpea @ ;I';a-ﬁ.-.;:(n. sl Wil mvesciee ll Ilhllldﬂﬂﬂld!ll

MextGansrabionEl . iaadiad.Lianis ! Tmmmm——

7y ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE fg D'

i “C. Battisti — G. Pascoli” iy
MOLFETTA (BA) et
CUP: D54D23008270006 Codice Progetto: M4C112.1-2023-1222-P-42633

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "BATTISTI - PASCOL"-MOLFETTA ) A_'!a D-S-G-A:
Prot. 0006479 del 04/06/2024 Ai docenti interessati
W (Uscita) Sito/PNRR
Amministrazione Trasparente

Albo

OGGETTO: DECRETO INCARICO ulteriori 2 COMPONENTI della COMUNITA’ di PRATICHE per
L’APPRENDIMENTO Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente
1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 2.1
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

Titolo del Progetto: “INNOV@CTION 4 FUTURE”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.l. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata approvata con
Decisione





FUTU RA R LA SCUOLA
T

PERLITALIA DI DOMANI

Finanziato . P i T —

- dall’'Unione eurcpea @ :l';a::%r.n I.M e fetstrame li Ii‘lltddﬂ?}ﬂlll

MextGenerationEL x i i T ——

2 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE §W

s “C. Battisti — G. Pascoli”
MOLFETTA (BA) et

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico — Formazione

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Titolo del Progetto: INNOV@CTION 4
FUTURE

VISTO I'Allegato 1 al DM n. 66/2023 che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 2.1, Missione 4, C. 1 del PNRR che assegna all’istituto un importo
complessivo pari ad euro 55.617,33

CONSIDERATO che l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito
qguale Amministrazione titolare;

VISTO I'Atto di concessione prot. n.31748 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO I'articolo 53 del D. Lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

VISTO I’ Avviso di selezione interno prot. n. 6176 del 28/05/2024;

VISTE le istanze pervenute;

VISTO il Verbale relativo alle istanze pervenute ed alla conseguente graduatoria prot. n. 6478 del 04/06/2024
DATO ATTO che non sono state stilate le graduatorie in quanto il numero di candidature pervenute era pari
al numero delle figure richieste dall’Avviso interno prot. n. 6176 del 28/05/2024.

Tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi:
1) Prof.ssa Ottavia Piumelli in qualita di “Componente del gruppo di formatori e tutor interni per la
costituzione della Comunita di pratiche per I'apprendimento” per n. 22 ore
2) Ins. Spaccavento Isabella in qualita di “Componente del gruppo di formatori e tutor interni per la
costituzione della Comunita di pratiche per I'apprendimento” per n. 18 ore

Art. 2 Orario di servizio

L'incarico affidato & da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino
al termine del progetto, comunque non oltre il 30/09/2025.

L'incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avra decadenza immediata in
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno
alla scuola”.



-
FUTURA Sy seiott
-

lfeneidere dol T lmiiime I’ I[ﬂl]ﬂd[}ma]"

= 'f'lf'-"r"-"‘."':'{rwr':? o A Pt T B, PR TS

. ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE $ AP
o “C. Battisti — G. Pascoli” iy
MOLFETTA (BA) eart

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare
Timesheet.
| compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’Avviso suindicato prot. n. 6176 del 28/05/2024.

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, cosi
come definito nel piano economico dell’Avviso del Ministero.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguira immediata nomina.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dr.ssa Maria Auciello
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.
e normativa correlata



		2024-06-04T18:57:29+0200
	CLLMRA69A55I233C




